
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LA 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO "ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI" 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA COOP. 
LA CLESSIDRA DI VILLACIDRO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 590 

21/06/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del Bilancio 
di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la propria determinazione n.. 480 del 29.05.2012, con la quale è stata avviata la procedura, ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, per l’acquisizione in economia, tramite procedura negoziata di 
cottimo fiduciario, del servizio “Attività estive per minori”, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, con l’importo a base di gara pari a € € 28.846,15 oltre I.V.A.; 
 
Vista la nota prot. 7137 del 30 maggio 2012, con la quale si è provveduto ad invitare alla procedura 
in parola le seguenti ditte: 

- - Coop. Yo Yo, con sede in Decimomannu; 
- Coop. Un mondo di idee, con sede in Decimomannu; 
- Coop. Adest, con sede in Santadi; 
- Coop. La Clessidra, con sede in Villacidro; 
- Coop. C.O.S.I., con sede in Cagliari; 
- Coop. Agape, con sede in Cagliari. 

 
Visti i verbali delle sedute di gara. n. 1 dell’11.06.2012, n. 2 del 12.06.2012 e n. 3 del 13.03.2012, 
facenti parte integrante del presente atto ancorché non materialmente allegati, dai quali si evince 
che il servizio “Attività estive per minori” è stato aggiudicato all’ unica ditta partecipante alla 
procedura e precisamente alla Coop. La Clessidra, con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, 
per un importo di € 28.701,92, pari ad un ribasso dello 0,50% sull’importo a base di gara; 
 
Ritenuto opportuno approvare gli atti di gara sopra richiamati e aggiudicare il servizio “Attività 
estive per minori”   all’ unica ditta partecipante alla procedura e precisamente alla Coop. La 
Clessidra, con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, per un importo di € 28.701,92, pari ad un 
ribasso dello 0,50% sull’importo a base di gara; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di approvare i verbali delle sedute di gara. n. 1 dell’11.06.2012, n. 2 del 12.06.2012 e n. 3 del 
13.03.2012, facenti parte integrante del presente atto ancorché non materialmente allegati; 
 



Di aggiudicare il servizio “Attività estive per minori”   all’ unica ditta partecipante alla procedura e 
precisamente alla Coop. La Clessidra, con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, per un importo 
di € 28.701,92, pari ad un ribasso dello 0,50% sull’importo a base di gara; 
 
Di impegnare, a tal fine, la somma di € 29.850,00 sul cap. 10233/192/2012, I = 0635. 
 
Di dare atto che si provvederà a dare comunicazione dell’esito della procedura sul sito istituzionale nonché  
all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici e alle altre ditte invitate; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 10 bis,  del d.Lgs. 163/2006, alla procedura in corso non si 
applica il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 10 dello stesso art. 11 citato.  
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER LA L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
"ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI" APPROVAZIONE ATTI DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALLA COOP. LA 
CLESSIDRA DI VILLACIDRO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10233 01 2012  29.850,00  590 LA CLESSIDRA 
COOP.SOC. A 

R.L. ONLUS

PROCEDURA NEGOZIATA DI 
COTTIMO FIDUCIARIO PER LA 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
"ATTIVITÀ ESTI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 21/06/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal02/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 590 del 21/06/2012


